

FAITS SAILLANTS TRIMESTRIELS

Non audité, aux et pour les trimestres clos les
(en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action et les pourcentages)

	2012				2011			
	31 OCT.	31 JUILL.	30 AVRIL	31 JANV.	31 OCT.	31 JUILL.	30 AVRIL	31 JANV.
Revenu d'intérêt	314 085\$	281 636\$	275 153\$	280 695\$	277 596\$	280 668\$	268 417\$	276 820\$
Frais d'intérêt	171 674	151 972	146 829	150 066	151 205	151 242	146 352	150 217
Revenu net d'intérêt	142 411	129 664	128 324	130 629	126 391	129 426	122 065	126 603
Autres revenus	30 263	31 522	29 657	28 511	29 333	29 448	27 882	28 343
Revenu total	210 396	193 833	198 670	193 744	182 422	185 833	183 237	186 855
Profit d'acquisition et amortissement de la prime nette sur les instruments financiers acquis	23 795	-	-	-	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur prêts	8 000	7 500	7 500	10 000	12 999	14 640	11 984	11 457
Frais autres que d'intérêt	165 377	148 955	147 111	143 020	137 152	133 896	131 986	127 077
Résultat avant impôts sur le résultat	60 814	37 378	44 059	40 724	32 271	37 297	39 267	48 321
Impôts sur le résultat	15 129	7 380	10 196	9 762	5 562	8 225	8 251	11 401
Résultat net	45 685\$	29 998\$	33 863\$	30 962\$	26 709\$	29 072\$	31 016\$	36 920\$
Dividendes sur actions privilégiées, y compris les impôts connexes	3 273\$	3 164\$	3 165\$	3 166\$	3 111\$	3 107\$	3 109\$	3 109\$
Résultat net attribuable aux actionnaires ordinaires	42 412\$	26 834\$	30 698\$	27 796\$	23 598\$	25 965\$	27 907\$	33 811\$
Marge nette d'intérêt ⁽¹⁾	1,62%	1,66%	1,73%	1,75%	1,76%	1,83%	1,83%	1,86%
Provisions pour pertes sur prêts (en % des prêts et acceptations moyens)	0,12%	0,13%	0,13%	0,18%	0,24%	0,27%	0,24%	0,22%
Actif moyen	34 894 535\$	31 121 046\$	30 107 578\$	29 705 350\$	28 513 647\$	28 058 943\$	27 415 276\$	27 073 808\$
Rendement des capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires ⁽¹⁾	14,2%	10,1%	12,0%	11,5%	9,9%	11,2%	12,7%	15,2%
Nombre moyen d'actions ordinaires en circulation (en milliers)								
de base	28 118	25 250	25 235	23 925	23 925	23 925	23 923	23 922
dilué	28 135	25 267	25 253	23 943	23 941	23 943	23 946	23 942
Résultat par action								
de base	1,51\$	1,06\$	1,22\$	1,16\$	0,99\$	1,09\$	1,17\$	1,41\$
dilué	1,51\$	1,06\$	1,22\$	1,16\$	0,99\$	1,08\$	1,17\$	1,41\$
Dividendes par action ordinaire	0,47\$	0,47\$	0,45\$	0,45\$	0,42\$	0,42\$	0,39\$	0,39\$
Valeur comptable								
par action ordinaire ⁽¹⁾	42,81\$	41,96\$	41,37\$	40,30\$	39,59\$	39,02\$	38,36\$	37,58\$
Cours de l'action – Clôture	44,45\$	47,55\$	44,03\$	46,20\$	45,98\$	42,86\$	50,27\$	53,10\$
Dividendes sur actions ordinaires	13 216\$	11 867\$	11 363\$	10 766\$	10 049\$	10 048\$	9 331\$	9 329\$
Mesures ajustées								
Résultat net ajusté ⁽¹⁾	36 186\$	35 253\$	36 302\$	32 919\$	33 375\$	29 072\$	31 016\$	36 920\$
Résultat dilué								
par action ajusté ⁽¹⁾	1,17\$	1,27\$	1,31\$	1,24\$	1,26\$	1,08\$	1,17\$	1,41\$
Rendement des capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires ajusté ⁽¹⁾	10,9%	12,1%	13,0%	12,4%	12,7%	11,2%	12,7%	15,2%
Actif au bilan	34 936 826\$	31 415 512\$	30 708 474\$	29 921 236\$	28 963 210\$	28 238 630\$	27 895 982\$	26 918 638\$
Actif pondéré en fonction des risques	13 436 433\$	12 187 979\$	11 935 860\$	11 645 279\$	11 071 971\$	10 879 847\$	10 562 773\$	10 424 261\$
Fonds propres								
de catégorie 1 – BRI	1 460 253\$	1 233 467\$	1 245 326\$	1 196 462\$	1 217 225\$	1 198 722\$	1 177 648\$	1 160 231\$
Total des fonds propres réglementaires – BRI	1 974 060\$	1 535 081\$	1 543 140\$	1 504 338\$	1 516 840\$	1 494 221\$	1 477 834\$	1 458 957\$
Ratio BRI de fonds propres								
de catégorie 1	10,9%	10,1%	10,4%	10,3%	11,0%	11,0%	11,1%	11,1%
Ratio BRI total des fonds propres	14,7%	12,6%	12,9%	12,9%	13,7%	13,7%	14,0%	14,0%
Ratio actif/fonds propres	16,3x	18,7x	18,1x	18,0x	16,2x	16,2x	16,4x	16,1x

⁽¹⁾ Voir la rubrique sur les mesures financières non conformes aux PCGR.